Wenzel Cod. Arpad. 1N, go.

15.

1274 2. Jul. — Ladislaus IV, Rex .consideratis variis et diversis ob-
sequiis gratiosis fdelis et dilecti Clerici nostri, Magistri Johannis, flii Andreae
Comitis, Doctoris Decrctorum et Archidiaconi Gumuriensis (Canonici Strigon., )
tam genitori nostro charissimo, recordationis inclytae, regi Stephano, quam
nobis fideliter impensis et in posterum impendendis, locis et temporibus op-
portunis; in decentem atque dignam suorum compensationem meritorum quan-
dam terram retiferorum nostrorum, Harsey appellatam, in Nitriensi Comitatu
constitutam, iuxta fluvium  Syfva, haereditariis suis possessionibus contiguam
et vicinam, sex mansiones conditionalium nostrorum continentem,® eidem con-
fert, ac per LEpiscopum Nitriensem assignari curat. — Datum Nonas Julii sexto.

Fejér Cod. dipl. V. II, 185,
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18.

Ca. 1274. 19. Jul. — Ladislaus 1V. pro parte Sidon fln Sidou literas
edit Sfrigowid feria quinta ante festum Mariae Magdalenae.

Cod. dipl. patrius V. 51.

19.

1274. 11. Aug. — Ladislaus 1V. merita Ladislai, Archidiaconi Honthensis, per-
actis legationibus comparata, donatione terrae Dopopucs remuneratur,

Nos Tadizlaus, dei gracia Rex Hungarie, significamus tenore presencium
viuersis, quod discreto viro magistro Ladiziao, archidiacone Huntenst, delectn
el fideli clerico nostro, propter comendabilem fidelitatem suam et meritona ob-
sequia, quibus coram nostris et predecessorum nostrorum, illustrium Regum
Hungarie, oculis meruit multipliciter complacere, nostra, ecrumgue negocia,
mconcusse fidelitati sue commissa, fam v fwwgaria, guam i Kemana et mni-
fovum Regwm curia fandabititer promonendo, contulimus terram duorum vdwor-
nicorum, Zolatk uvidelicet, herede carentis, et RKoyow, Dupupnck uocatam,
existentem iuxta terram eiusdem magistri, Gyedly vocatam, in Huntensi co
mitatu, perpetuo pacifice possidendam. Presertim cum idem Zolath et filij
Koyon, vdwornici nostri, olim eiusdem terre inhabitatores, coram preposito et
Conuentu ordinis premonstratensis de Saag, sub quorum testimonmo per co-
mitem Lers, filium s, hominem nostrum, terram hoiusmodi pst magistro
preceperamus assignari, constituti, renunciantes furi suo, si quid eis in terra
predicta competebat, sepedicto magistro Ladizlao eam cum suis vulitatibus
omnibus et pertinencis voiuersis, perpetuo pacihce reliquerunt possidendan ;
sicut hoc in eiusdem prepositi et Conuentus htteris, super hoc nobis specia-
liter directis, plene uvidimus contineri. Vnde tam comiti de Zofwm et comiti
vdwornieorum, tam quibushbet alys terrarum iudicibus, auctoritate presencium
imhibemus, ne ipsum magistrum, aut eius officiales occasione dicte terre pre-
sumant gquomodolibet molestare. Datum in Zofwm in crastino beati Laurenci
anno domini M"ce Lxx", quarto.

Sig. tergo fuit appressum. Orig. in Arch. Cap. Strig. priv. Lad. 1q. fase, 1.
Nro. 3. — Ed. Cod. Strigon. [I. 112. et Wenzel Cod. Arpad. IX. 70.

HMonwme, Eevl, Serige §ome B '
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20,

1274, 21, Aug. — Ladislaus IV, filios Gabriani in possessione Megyer, per
Stephanum V., collata, confirmat.

(Ljadizlaus dei gracia Vngarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie,
Lodomerie, Comanie, Bulrarie ue Rex, omnibus xpi. hdelibus, presentes litteras
inspecturis, salutem n omnum saluatore. Ad vpiuersorum noticiam tenore
presencium volumus peruenire, quod accedentes ad nostram presenciam Soga-
merins et Petrus, filij Gabidand, exhibuerunt nobis litteras Capituli Nitriensis,
lempore patris nostri emanatas, confectas super refambulacione et statucione
terre Zwmbath tavarmici, sine Hercde decedentis, Meper uocate, ipsis per do-
minum Stephanum regem, karissimum  patrem nostrum, inclite recordacionis,
collate, petentes cum anstancia, ut ipsam collacionem, per patrem nostrum
factam, et ipsas litteras ratas haberc de benignitate regia dignaremur; qua-
rum quidem litterarum tenor talis est:

Excellentissimo  donmuno suo Stephano, der gracia illustri regi Vngane,
Capitulum Nitriensis ecclesie mclisacionem et oraciones in doming, tam debi-
tas, quam «deunotas, litteras uestre exccllencic recepimus, continentes, quod
cum fHudon comite, homing uestro, unum ex nobis mitteremus virum ydoneum,
coram quo iwdem homo uester terram Zwwbodd, tauarnici uestri, sine herede
decedentis, Afeger uocatam, wcinam terre domine regine, consortis uestre
karissime, similiter Meper vocate, Sogamerio et Petro, filijs Gabrean, relam-
bularet et statueret, conuocatis commetanels ¢t vicinis vniversis, erigendo
nouas metas iuxta ueteres, absque alieni ris preiudicio. Nos igitur optem-
perati uestre preceptis excellencie, ut tenemur, vnum €x nobis misimus fide
dignum, qui reuersus ad nos dixit, ut idem homo uwester, ipso presente ac-
cessissel super faciem dicte terre et eandem refambulando statuisset eisdem
Alijs Gabriani, presentibus commetaneis et uicinis, et eidem non extitisset
alijuis contradictor ; series aotem metarum talis est: Capitalis meta incipit a
fuwo, Nirie vocato; Deinde vadit ad partem meridionalem cum duabus
metis antiquis et appropriatur terre magistri Bartholomei de Heeke; Deinde
vadit ad magnam viam, que ducit Jde Nitria ad Nerdyd, uersus partem me-
l‘illil.'f!'!ﬁh:l!h et it vicinatur terre, Sozian vocate: Deinde vadit ad occiden-
tem et i cum eisdem duabus metis continuatur terre uille ,'.l',ii",-___r.wr:-.q'; Deinde
redyt ad cundem fluvium, Nitra vocatum et ibi a dicta capitali meta paulo
superius terminatur, et tamen noue mete iuxta quaslibet veteres sunt erecte,
Datum in Dominica reminisscere.

Nos igitur inspecto tenore litterarum Capituli Nitriensis, peticionibus
Bogamerij et Petri predictorum iustis et modestis assensum fauorabilem ad-
hibentes, ipsam collacionem, per kurissimum patrem nostrum factam, ratam
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habentes et acceptam, ac litteras Nitriensis Capituli, de uwerbo ad uerbum
presentibus insertas, duplicis sigilli nostri munimine duximus confirmandas. In
culus rel memoram, perpetuamaue  frmitatem preseptes concessimus litteras,
sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Sewedicli, vene-
rabis (sic) virl, sancte Strgon. ceclesie efecls, perpetuigue comitis loci eiusdem,
Budensis prepositi, aule nostre wieecancellardy, dilecti et fidelis nostri, anno
domini M". cc” Lxx". quarto. XII". kalendas septembris. Indiccione secunda,
Regni autem nostri anno secundo. Venerabilibus patribus Stephano Cholo-
censi ot Johanne Spalatensi archiepiscopis, Lamperto agriensi, Briccio Chana-
diensi, Job Quingueecclesiensi, Philippo Wachiensi, aule domine regine, ka-
rissime consortis nostre cancellario ; Paulo Wesprimiensi, anfe vostre cancellario
Tymotheo zagrabiensl, Lodomerio waradiensi, Dionisio Jauriensi et Petro
transsiluano episcopis, ecclesias der felioter gubernantibus, Dionisio palatine,
comite de Oeclyek et dice comanorum; Herrico bano tocus sclavonie, Ni-
colao woyoda (sic) transsiluano et comite de Zonuk; Nicolao iudice curie
nostre, comite de Gueche et de Scouwsa; Paulo bano de Zeurino, Joachizo
magistro tauarnicorum, comite de Plys; Renolde magistro dapiferorum, co-
mite Zuleavenriens; Herbordo mamstro agasonum, comite de Borana ; Nicolao
magistro pincernarum nostrorum, Moys magistro tavarnicorum domine regine,
comite Simigiensi; Johanne comite Supruniensi, Gregorio comite castri ferrei,
Jacobo comite Nitriensi, et alijs quam pluribus, comitatus regni tenentibus et
Honores.

Fragmen sigilli e viridi serico pendet, cui alligatum est oblongum frustam
membranae, gquod probabilius pro vinculo sigilli inserviebat, cum hac inseriptione
coaeva : Nota, quod istud prinilegiom est Ladislai Regis et confirmat privileyium
stephani Regis super terra Zomdefs Tharnici dfeger, quam dedit dogamerto el petro,
filijs Gabriane, — Orig. in Arch. Prim. Sec. Lad. T, fase. 1. Nro. 4.— Edidit Fejér
Cod. dipl. V. Il pag. 204. et iterum VIL V. pag. 3u7. — Duo alii filii Gabriani,
Simon nempe et Srade, a. 1265, servientes erant Benedicti Strigon. Eleeti; tunc
Praepositi Aradiensis, quibus Bela IV. Rex a. 1205, terram Iényes iobagionis
Castri Zuladiensis contulit. Vide pag. ;5.

2L

1254, a 206, Aug. — Sibinicenses potentia Comitum Breberiensium, prae-
sertim Pauli de DBreberio, Comitis seu Rectoris urbis Spalatensis freti, sine
auctoritate sedis Apostolicae Paulum Ertium Venetum, Cavowrcwme Strizon.,
in Episcopum sibi eligunt,

Farlati Ilyr. Hacr. IV, 3355. — Vide Nrum. sequentem.

{]H
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22,
1274. 26, Aug. — Columbanus Episcopus Traguriensis Sibinicenses, quia
Leligere sibi volunt nec nominandum Episcopum ; — - Unde cum nos ipsos
paternaliter vice pluries repetita monuissemus, — — ydem - — ad emendam

— venire non curarunt. Quare intrusum ipsorum, qui se in episcopum electum
appellat, Faolim (sic} Presbiterum Cawonzenm  Strigon,® ac totam Communi-
tatem excommunicat. Datum die 6. exeunto Augusto.

Delle memorie di Trau. 88. — Farlati Illyr. Sacr. IV. 355. — Fejér Cod. dipl.
V. II. 226, et VIL 1IV. 159. — Vide Nrum. 8¢,

25,

1274. 30. Aug.— Gregorius Praepositus et Capitulum Strigon. ad preces
Comitis Desiderij, filij quondam Funt Comitis,* Nrum. 708. Tomi L. pag.
340. cuius aliud par, fquod penes se habuerat, amissum esse dixit, inuenimus
in nostra camera sub authentico et wero sigillo nostro,* transcribunt, —
Datum 3. kal. Sept.

Wenzel Cod. Arpad. IX. Sq.

24.

1274. 26. Sept. — Gregorius I'P. X. demandat Archiepiscopo Strigon,
et episcopis suae provinciae, ut verbum crucis pro terrae sanctae subsidio
praedicent, et crucesignatos varlis immunitatibus ornat. Sic Judaesos ad remit-
tendas crucesignatis usuras per sccularem compelli praecipit potestatem, et
donec cas remiserint, ab omnibus Chnstt fidelibus tam in mercimonis, quam
alius sub excommunicationis pena iubet communionem illis omnimodam dene-
wari, Centesimam omnium proventuum ecclesiasticorum in subsidum terrae
sanctae depom iubet. Insuper statuit, jut in singulis ecclesiis Truncus ponatur
concavus, tribus clavibus consignatus, prima penes Episcopum, secunda penes
ecclesie sacerdotem, tertia per aliquem religiosum laicum conservandis, et in
eo fdeles quilibet - ~ suas elemosinas deponere in remissionem suorum pec-
caminum moneantur, et in ipsis ecclesiis semel in ebdomada pro remissione
huiusmodi  peccatorum et presertim offerentium elemosinas, certa die, quam
tamen sacerdos pronuntiel populo, missa publice decantetur,® — Datum Lug-
dum 6. kal. Oct. P. a. 3.

Theiner Mon. Hung. I j16.
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W

25.

1274. 6. Oct. — Capitulum Strigon. magistrum Mathaeum Custodem, terram
custodialem Berény a Cruciferis Strigon. ob non solutum censum recepisse, ac Jo-
bagionibus comitis Both elocasse testatur.